

خبر

نحوه شرکت زندانی‌ها در کنکور اعلام شد

■ **مهر:** معاون اجرایی سازمان سنجش آموزش کشور با تشریح نحوه شرکت زندانی‌ها در کنکور گفت: در صورت وجود متقاضی کنکور از میان محکومان به زندان، سازمان سنجش شرایط را برای شرکت در کنکور این دسته از داوطلبان فراهم می‌کند. سیدجلال طباطبایی افزود: هر ساله برای شرکت محکومان و زندانی‌ها در کنکور همکاری صورت می‌گیرد و نماینده تام‌الاختیار سازمان سنجش به زندانی‌هایی که متقاضی شرکت در کنکور در آنها وجود دارد، فرستاده می‌شود. وی افزود: نماینده تام‌الاختیار تمامی مراحل قانونی از جمله ثبت‌نام تا برگزاری آزمون را در همان زندان به انجام می‌رساند. در واقع آن زندان که داوطلب کنکور در آن وجود داشته باشد، همچون یک حوزه امتحانی در نظر گرفته می‌شود. طباطبایی اظهار داشت: در کنکور سراسری سال ۹۰ متقاضی زندانی نداشتیم اما در کنکور کارشناسی ارشد دانشگاه پیام نور تعداد زیادی از محکومان، متقاضی شرکت در آزمون بودند که البته شیوه آموزش از راه دور در دانشگاه پیام نور در این انتخاب بی تأثیر نبوده است.

گرمای بی سابقه هوا در خوزستان دمای هوا در اهواز از ۵۲ درجه گذشت

■ **مهر:** شهرهای مختلف استان خوزستان امروز و دیروز با گرمای بی‌سابقه‌ای مواجه بودند به گونه‌ای که دمای برخی شهرهای استان خوزستان روز گذشته از مرز ۵۲ درجه گذشت. این گرما که باعث خانه نشینی مردم نیز شده و امروز با هوای شرجی و رطوبت بالا نیز همراه است هر چند برای مردم شهرهای جنوبی خوزستان قصه جدیدی نیست ولی این بار گرمای شهرهای شمالی استان خوزستان را نیز گرفتار کرده به گونه‌ای که شهرهای شوستر و گتوند به عنوان شهرهای شمالی استان که معمولا در فصل تابستان هوای مناسبی داشتند نیز با گرمای بیشتر از شهرهای آبادان و خرمشهر مواجه شده‌اند. گفته می‌شود این گرما تا پایان هفته ادامه خواهد داشت و تاکنون استانداری و فرمانداری‌های شهرهای استان واکنشی در خصوص این گرما که شاید در صورت وقوع در استان‌های دیگر باعث تعطیلی می‌شد، نداشته‌اند. سرپرست هواشناسی استان خوزستان با اشاره به شرجی بودن هوای استان خوزستان گفت: هم اینک رطوبت هوای شهرستان اهواز به عنوان مرکز استان ۷۴ درصد است که انتظار می‌رود تا اواسط هفته ادامه داشته باشد.

عدم برگزاری دادگاه روزنامه «اعتماد ملی»

■ **فارس:** جلسه رسیدگی به اتهامات مطبوعاتی روزنامه «اعتماد ملی» که قرار بود امروز در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران تشکیل شود، بر گزار نشد علی‌اکبر کسبایان، دبیر هیات منصفه مطبوعات با اعلام این مطلب اظهار داشت: روز گذشته از سوی دفتر شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران به اعضای هیات منصفه مطبوعات اعلام شد که امروز جلسه رسیدگی به پرونده اتهامی مدیر مسئول روزنامه اعتماد ملی تشکیل نخواهد شد. وی افزود: برای رسیدگی به پرونده این روزنامه مجدداً از سوی شعبه ۷۶ تعیین وقت صورت خواهد گرفت. دبیر هیات منصفه مطبوعات درباره تشکیل جلسه آتی دادگاه مطبوعات خاطرنشان کرد: یکشنبه هفته آینده نیز به دلیل مصادف بودن با نیمه شعبان و تعطیلی رسمی، جلسه دادگاه مطبوعات تشکیل نخواهد شد و جلسه آتی این دادگاه دو هفته آینده تشکیل می‌شود.

جاده چالوس هم زباله‌دانی شد

■ **خبرآنلاین:** رییس اتحادیه رستوران‌داران کثودان از بی‌اعتنایی استانداری مازندران نسبت به جمع‌آوری زباله‌های دیپوشده در جاده چالوس خبر داد. مرتضی ردایی از تولید روزانه چهار تن زباله در محور نقرچی جاده چالوس خبر داد و افزود: چندین سال است که از استانداری مازندران درخواست ماشین زباله کرده‌ایم ولی مسئولان اقدامی نمی‌کنند. وی افزود: وجود زباله‌ها در جاده و درها آفت محیط زیست‌شده و برای کودکان و سالمندان که برای تفریح می‌آیند خطرناک است. رییس اتحادیه رستوران‌داران کثودان اظهار داشت: اتحادیه یک نپسان را برای جمع‌آوری زباله‌ها اجاره کرده‌است ولی باین حجم بالای زباله، امکان جمع‌آوری وجود ندارد.

معاون اجتماعی «ناجا»:

هیچ پلیس مردی حق ندارد با خانم‌ها برخورد کند

■ **فارس:** معاون اجتماعی ناجا گفت: در اجرای طرح ارتقای امنیت اخلاقی، هیچ پلیس مردی حق ندارد با خانم‌ها برخورد کند و اگر فردی نمونه‌ای از چنین برخوردهایی سراغ دارد آن را گزارش کند تا با آن برخورد شود. سردار بهمن کارگر درباره اجرای طرح ارتقای امنیت طرح با خانم‌ها، پلیس، پلیس مرد نیز همراه است اما پلیس مرد حق برخورد ندارد.

شرق: وزیر کشور می‌گوید وضعیت حجاب در کشور بسیار عالی است و از طرفی، مأموران یگان ویژه در عملیاتی، بیش از صد فروشگاه را به علت فروش لباس‌های مروج بدپوششی پلمب می‌کنند. روز گذشته و در لحظاتی که فرمانده نیروی انتظامی تاکید می‌کرد، طرح ارتقای امنیت اخلاقی «عزم کلی مسوولان نظام» است و پلیس با هنجارشکنان و عفاف‌ستیزان بدون اغماض برخورد می‌کند، بنابر گزارش فارس، وزیر کشور در کهنگیلویه و بویراحمد بود و می‌گفت: «حجاب و عفاف در کشور بسیار عالی است و ناامنی هم در کشور نداریم» البته این نخستین باری نیست که بین دولت به عنوان تصویب‌کننده طرح عفاف و حجاب و نیروی انتظامی به عنوان یکی از مجریان این طرح، اختلاف نظر پیش آمده است. آذرماه سال ۸۶ و در آستانه انتخابات مجلس هشتم

بود که دولت نهم و سخنگوی آن از طرح‌های پلیس انتقاد کردند به طوری که غلامحسین الهام در اظهارنظری گفت: «دولت مخالف برخی برخوردها در چارچوب طرح امنیت اجتماعی، به‌خصوص با جوانان است؛ نباید با ادبیاتی که با متخلفان صحبت می‌کنند، مردم را مخاطب قرار داد و این‌گونه ادبیات باید اصلاح شود.» البته اظهارات دولتیان در آستانه انتخابات پاسخ فرمانده ناجا را در پی داشت که به سه جلسه با احمدی‌نژاد درباره این طرح اشاره کرد و گفت: «اگر قرار بود تغییر نگاهی داشته باشیم دیگر در کشور بسیار عالی است و ناامنی هم در کشور نداریم» محمود احمدی‌نژاد خرداد سال ۸۴ و در میان تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری هم در برنامه‌ای تلویزیونی حاضر شد و گفت: «مگر مشکل کشور چند تار موی دختران است؟ ما چه کار به پوشش جوانان داریم؟» اما چند مده

اختلاف دوباره دولت و ناجا درباره بدحجابی وزیر کشور: وضعیت حجاب در کشور بسیار عالی است

پلیس بیش از صد فروشگاه را در پاساژ فردوسی پلمب کرد

بعد از این اظهارات و سپری شدن انتخابات بود که طرح عفاف و حجاب به تصویب و ابلاغ شورای‌عالی انقلاب فرهنگی به ریاست احمدی‌نژاد رسید و مدتی بعد هم طرح امنیت اخلاقی آغاز به کار کرد. اظهارنظرها درباره برخورد با بدحجابی متفاوت بوده‌است. برخی از نمایندگان مجلس بر اقدام فرهنگی به جای برخورد قهری تاکید کردند و از طرفی همزمان با آغاز این طرح در سال ۸۶ نیز، ۴۰ حقوقدان برجسته در نامه‌ای به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس از نیروی انتظامی به دلیل ایجاد محدودیت‌ها، ممنوعیت‌ها و وضع و تفسیر قانون و اجرای مجازات برخورد می‌شود چرا که هر سالی که از اجرای طرح می‌گذرد، شرایط در حال اصلاح است. به گفته کارگر، امسال در قالب این طرح با عفاف‌ستیزان، هنجارشکنان و مانکن‌ها برخورد می‌شود.

مصر است و برنامه‌ریزی دارد و تلاش می‌کنیم کارها به صورت موسمی و مقطعی نباشد بلکه روشی تدریجی و مستمر باشد. گویا در همین راستا بود که مأموران پلیس که هفته گذشته به پاساژ فردوسی رفتند و دو مغازه لباس مردانه را به خاطر بدپوشش بودن فروشندهگان و فروش تی‌شرت‌های مارک‌دار پلمب کردند و روز چهارشنبه نیز مأموران یگان ویژه به همین پاساژ رفتند و بیش از صد فروشگاه را پلمب کردند و چند نفر را بازداشت کردند. البته هدفمندسازی محدود به یارانه‌ها نیست. آن‌گونه که معاون اجتماعی ناجا گفته، امسال در اجرای این طرح، هدفمندتر برخورد می‌شود چرا که هر سالی که از اجرای طرح می‌گذرد، شرایط در حال اصلاح است. به گفته کارگر، امسال در قالب این طرح با عفاف‌ستیزان، هنجارشکنان و مانکن‌ها برخورد می‌شود.

تاریخ	اظهارنظر
۱۳ دی ۸۴	تذکر به افراد بدحجاب و برخورد با آنها و اعلام حدود و ضوابط قانونی عفاف و ملک‌های بدحجابی در جامعه به منظور تشخیص مصداق آن وظیفه نیروی انتظامی است.
دی ۸۶	نیروی انتظامی ضابط قضایی است و اقداماتش ربطی به دولت ندارد. دولت مخالف برخی برخوردها در قالب طرح امنیت اخلاقی است.
دی ۸۶	طرح امنیت اخلاقی با هماهنگی دولت و بر اساس مصوبه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی که توسط آقای احمدی‌نژاد ابلاغ شده است، اجرا می‌شود
۲۴ خرداد ۸۹	دولت این‌گونه رفتارهای ناجا را قبول ندارد و تا آنجایی که بتواند برخورد و کنترل خواهد کرد
۲۵ اردیبهشت ۸۹	اشد مجازات برای افراد بدحجاب اعمال شود
۲۵ خرداد ۸۹	نیروی انتظامی زیرمجموعه وزارت کشور است و نمی‌شود گفت، دستور العمل‌های وزارت کشور مستقل از دولت است
اردیبهشت ۸۶	بدترین نوع سیاست و برنامه‌های اجتماعی، آنهایی است که به دنبال تغییراتی آبی و قاهر می‌باشد
۱۵ آذر ۸۹	بدحجابی از مصداق جنگ نرم است و باید با آن برخورد فیزیکی کرد
۱۵ اردیبهشت ۸۹	طرح حجاب و عفاف مطالبه اجتماعی است
۲۸ اردیبهشت ۹۰	وضعیت حجاب در تهران مناسب است
۱ تیر ۹۰	پلیس می‌تواند در صورت لزوم کیف بدحجابان را توقیفش کند
۱۱ تیر ۹۰	برخوردهای قهری با بدحجابی نتیجه عکس داده است، این راهش نیست
۴ خرداد ۹۰	امروز پرده‌ها کنار رفته و خطر بدحجابی کاملاً احساس می‌شود
۲۷ خرداد ۹۰	برخی با بدحجابی می‌خواهند با نظام مقابله کنند
۱۶ تیر ۹۰	بوی تعفن بدحجابی در مراکز عمومی پیچیده است

مدیرعامل تاکسیرانی تهران در گفت‌وگو با «شرق»

تاکسیمتر روشن نکردند، مردم کرایه ندهند



می‌گوید خودمان توافق کنیم.
اما در تاکسی‌های گردش که این طور نیست، به هر حال قانون باید اجرا شود.

اگر خواست عمومی باشد قانون را اجرا می‌کنیم. مردم هم از شهرداری و هم از راننده تاکسی‌ها می‌توانند این را بخواهند. اگر یک تاکسی تاکسیمتر داشت و مسافر هم از او خواست که تاکسیمتر را روشن کند اما امتناع کرد، مسافر حق دارد کرایه تاکسی را به راننده ندهد.

همین حالا هم بر سر کرایه گاهی درگیری لفظی بین تاکسی ران‌ها می‌دهد چه برسد که مسافر بخواهد کرایه تاکسی را ندهد.
آن موقع مسافر با تاکسیرانی و تلفن رسیدگی به شکایات تماس بگیرد و موضوع را اطلاع دهد.

یعنی مردم برای هر قانونی که تصویب شده است باید مطالبه و در خواست داشته باشند تا اجرا شود؟
مردم باید از شهرداری بخواهند. تلفن رسیدگی به شکایات برای همین منظور است و از راننده‌ها هم باید بخواهند. بعضی از مردم خودشان تمایل به استفاده از تاکسیمتر ندارند.

مدیر حوزه‌های علمیه:

عدم اختلاط دانشجویان دختر و پسر اجتناب‌ناپذیر است

دوری شود. وی با بیان اینکه دانشگاه قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، تحت سلطه طاغوت و سردمداران استکبار بود، به فلسفه ایجاد شورای عالی انقلاب فرهنگی اشاره کرد و افزود: پس از پیروزی انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (ره)، دستور تشکیل شورای‌عالی انقلاب فرهنگی به منظور تحول و تقویت محیط علمی و اخلاقی دانشگاه‌ها را صادر کردند. مدیر حوزه‌های علمیه کشور، توجه به اجرای منویات معظم رهبری در اسلامی شدن دانشگاه‌ها را وظیفهٔ مسوولان و فرهیختگان کشور دانست و بیان داشت: با

گذشت سه دهه از پیروزی انقلاب اسلامی، نباید شرایط به گونه‌ای باشد که متدینان برای رعایت ششونات اسلامی در دانشگاه‌ها دغدغه داشته باشند. عضو مجلس خبر نگار نامه داد، با توجه به شرایط موجود، برنامه‌ریزی مراجع عظام تقلید و حوزه‌های علمیه جهت تحقق احکام اسلامی در دانشگاه‌ها از سر دلسوزی است و لازم است، مسوولان مربوطه از رهنمودهای مراجع و علما که همواره پاسدار ارزش‌های دین هستند، جهت اجرایی کردن طرح تفکیک جنسیتی در نهادهای علمی استقبال کنند.

گفت‌وگو

رییس مرکز بیماری‌های واگیردار وزارت بهداشت در گفت‌وگو با شرق:
پای «ای کولا»
هنوز به ایران باز نشده‌است
■ بیماری ای کولا همچنان در اروپا قربانی می‌گیرد اما خوشبختانه هنوز وارد کشور نشده است. رییس مرکز بیماری‌های واگیردار وزارت بهداشت دلیل کنترل این بیماری در کشور را تاکنون کنترل قوی مرزها و مبادی ورودی کشور می‌داند. دکتر گویا توصیه‌هایی برای پیش‌گیری از این بیماری دارد که در گفت‌وگو با شرق ایراد کرده است.

■ در حال حاضر وضعیت این بیماری که چندین کشور اروپایی را تحت تأثیر قرار داده در داخل کشور در چه وضعیتی است؟
خوشبختانه هنوز شواهدی از ابتلای موهطنان به این بیماری مشاهده نشده است و این بیماری به طور کامل تحت نظر ماست. نگرانی ما عمدتاً در شهرهای مرزی کشور است که مأموران بهداشت، درمان و مبادی مرزی نیز در آمادگی کامل هستند تا وارد و راه این بیماری به کشور را کنترل کنند.

■ آخرین اخبار از وضعیت این بیماری در اروپا چه وضعیتی را نشان می‌دهد؟
در حال حاضر آلمان و برخی از کشورهای اسکاندیناوی بیش از سایر کشورها با این بیماری دست و پنجه نرم می‌کنند. آمار قربانیان به این بیماری در آلمان به ۵۰ نفر رسیده است اما روند رو به کاهش آن در این کشور نشان می‌دهد که بیماری در حال کنترل است.

■ این بیماری در چه صورتی منجر به مرگ افراد می‌شود؟
ویروس‌هایی که این بیماری به افراد منتقل می‌کند، باعث عفونت‌های رودهای می‌شود و اگر بیمار تحت درمان قرار نگیرد، منجر به مرگ می‌شود. البته تجربه ما نشان داده است که در کشور ما به دلیل سرعت شناخت بیماری‌ها و اپیدمی‌ها افراد سریعاً مورد معالجه و درمان قرار می‌گیرند که این امر یکی از موفقیت‌های ما در کنترل اپیدمی‌هاست.

■ برای اینکه بیماری از طریق مبادی ورودی قابل کنترل باشد، چه اقداماتی صورت گرفته است؟
خوشبختانه نظام مراقبت بیماری از مبادی ورودی کشور که شامل نمونه‌برداری از مسافران علامت‌دار است، به شدت اجرا می‌شود. البته راه انتقال این بیماری از طریق سبزی و صیفی‌جات تولید شده در کشورهای اروپایی بوده است و برای پیشگیری از انتشار این نوع اسهال به محدوده جمهوری اسلامی ایران، نظام مراقبت بیماری‌های خاصی در نظر گرفته شده است. همچنین علاوه بر معدوم‌سازی غذای همراه مسافران، آگاهسازی آنان نسبت به بیماری ای کولای از مسافران در بدو ورود به کشور، از دیگر اقدامات پیشگیرانه برای ورود بیماری ای کولای به کشور است، از سوی دیگر به مسافران اتحادیه اروپا اعلام می‌شود که این کشور بروز علایم بیماری، حتماً به مراکز بهداشتی درمانی مراجعه کنند و تحت درمان قرار بگیرند. فرهنگ‌سازی در مورد این بیماری و پیشگیری از آن جزو برنامه‌های وزارت بهداشت است و در این خصوص بروشورهای آموزشی با دو زبان فارسی و انگلیسی برای توزیع در بین مسافرانی که از مبدأ کشورهای اروپایی قصد مسافرت به ایران را دارند، تهیه شده است.

■ توصیه‌شمارای پیشگیری از این بیماری چیست؟
اولین توصیه بهداشتی شست‌وشوی دست‌ها با آب و صابون قبل از خوردن غذاست. همچنین شستن دست‌ها بعد از دستشویی به خصوص در کودکان ضروری است. خانم‌ها نیز بعد از پاک کردن و خرد کردن سبزی حتماً باید دست‌های خود را بشویند و تمام میز و سطوحی که سبزی را روی آن خرد کرده‌اند، شست‌وشو داده و ضدعفونی کنند. دومین توصیه بهداشتی پیشگیرانه ضرورت جدا نگه داشتن غذای خام از غذای پخته است. غذاهای پخته شده و خام باید به صورت جداگانه در یخچال نگهداری شوند و نباید چاقویی که از آن برای خرد کردن گوشت، ماهی یا مرغ استفاده می‌شود از غذاهای پخته شده تماس داشته باشد. همچنین غذاهایی مانند مرغ، گوشت و تخم مرغ باید به صورت کامل پخته شوند.

